Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«НОВОУБЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

 ЧҮПРӘЛЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 «Яңа Уби гомуми

төп белеем бирү мәктәбе»

муниципаль бюджет гомуми белем

бирү  учреждениесе

ИНН/КПП 1617002120/161701001, ОГРН 1021606555190

422464, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. Новый Убей, ул. Мира, д.7

Тел. (84375)35-5-92, E-mail: snu.drz@tatar.ru, nubeischool@mail.ru

ПРИКАЗ

от 18 марта 2020 года            №24

«Об организации дистанционной формы обучения»

 В соответствии с письмом МО и Н РТ №3414/20 от 10.03.2020  «О реализации

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, образовательных

программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий», Приказа МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета» №51 от

17.03.2020 г. «О переходе образовательных учреждений в дистанционный режим обучения»,

согласно решения СПЭК N23 от 17.03,2020 г, «О мерах по предупреждению завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Республики Татарстан»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  19,20,21 марта   организовать дистанционное обучение для обучающихся с

применением рекомендованных образовательных платформ (Приложение 1)

2. разработать локально -нормативный акт о реализации образовательных программ с

применений электронного обучения, дистанционных образовательных технологий

3. Учителям – предметником внести      изменения   в   рабочие   программы   в   части

указания   форм организации учебных занятий, основных видов учебной деятельности

4. Классным руководителям организовать системный ежедневный мониторинг

фактически присутствующих в организации обучающихся, обучающихся с

применением дистанционных технологий и временно не участвующих в

образовательном процессе.

5. Заместителю директора по УВР Юмановой Т.В. составить расписание на 19,20, 21

марта, вывесить на информационном стенде. Расписание передать всем классным

руководителям для обучающихся и их родителей.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Юманову Т.В..

Директор школы     С.А.Молгачев

С приказом ознакомлена:    Т.В. Юманова

Л.В. Прокопьева   Н.П. Волкова   Н.П.Ятманова

В.А. Моисеева    Л.Н. Еремеева   А.И. Молгачева

Е.В.Салантаева   А.З. Дергунова  С.П. Маркова

  С.П.Еремеев     Ф.К.Шакиров   А.В.Кузнецов

Л.А.Ярухина     Д.Н.Горбунова   В.Н.Долгова

mailto:snu.drz@tatar.ru
mailto:nubeischool@mail.ru

Приложение 1

к приказу №24 от 18.03.2020 г.

При организации дистанционного обучения рекомендуем использовать следующие

электронные образовательные ресурсы:

- в государственной информационной системе Электронный журнал и дневник, а

также модуль Факультативы (обучающимся необходимо присоединиться к факультативу

учителя);

- Образовательные онлайн-платформы:

- Система электронного образования «Универсариум» https://universarium.org/

- «Российская электронная школа» https://resh.edu.ru/

- «Мобильное Электронное Образование» https://mob-edu.ru/

- Открытая школа 2035 https://2035school.ru/

- Интерактивная образовательная онлайн-платформа «Учи.ру» https://uchi.ru/

- Цифровой образовательный ресурс для школ «Якласс» https://www.yaklass.ru/

- Площадка Образовательного центра «Сириус» (http://edu.sirius.online). С

20.03.2020 открыты и доступны для всех желающих онлайн-курсы «дополнительные главы

геометрии» для 7, 8 и 9 классов. На той же платформе в течение ближайших двух недель

также откроются курсы по физике, информатике и лингвистике

- Образовательная платформа «Лицей» Ростелеком http://lc.rt.ru.

https://universarium.org/
https://resh.edu.ru/
https://mob-edu.ru/
https://2035school.ru/
https://uchi.ru/
https://www.yaklass.ru/
http://edu.sirius.online/
http://lc.rt.ru/